
16680 9 junio 1984 BOE.—Núm. 138

Número 
de orden Apellidos y nombre

i Tetuán Goñi, José Luis.
2 Peláez-Campomanes Mollinedo, Antonio María..
3 Gómez Marco, José Miguel.
4 Sánchez Moreno Eduardo.
5 García Quilez, Angel.
e Alonso Alcalde, Pablo.
7 Romero Puertollano. Francisco.
8 Cariacedo Alvarez Carmen Rosa.
8 Riudavets Esteban. Manuel Enrique.

De acuerdo con lo dispuesto en la base 9.2 de la misma 
Orden de convocatoria, los aspirantes aprobados deberán pre
sentar en la Subsecretaría de Obras Públicas y Urbanismo del 
Departamento (Servicio de Régimen Normativo), en el plazo 
de treinta dfas hábiles, a partir de la publicación de la pre
sente resolución, los. documentos señalados en la base 9.1 de 
la citada Orden de convocatoria.

Madrid, 21 de mayo de 1984.—El Presidente del Tribunal, 
Luis Montero García.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

12915 RESOLUCION de 1 de junio de 1984, de la Direc
ción General de Enseñanza Universitaria, por la 
que se acepta la renuncia del Presidente titular 
de la Comisión que ha de juzgar las pruebas de 
idoneidad en el área de «Filología hebrea» A) y 
se nombra nuevo Presidente titular.

Visto el escrito que formula don Angel Sáenz-Badillo Pérez, 
Catedrático de la Universidad de Granada y Presidente titular 
de la Comisión que ha de juzgar las pruebas de idoneidad 
para el área 1070 «Filología hebrea» A), convocadas por Orden 
de 7 de febrero de 1084, por el que manifiesta que entre los 
aspirantes admitidos figura su esposa, por lo que ee abstiene 
de intervenir en las pruebas citadas,

Esta Dirección General, de conformidad con lo prevsnido 
en el articulo 20.2 b) de la Ley de Procedimiento Administrati
vo, y en el articulo 12.2 de la Orden de 7 de febrero de 1984, 
ha resuelto:

Primero. Aceptar la renuncia de don Angel Sáenz-Badillo 
Pérez como Presidente titular de la Comisión que ha de juzgar 
las pruebas de idoneidad en el área de «Filología hebrea» A).

Segundo.—Nombrar Presidente titular de dicha Comisión a 
don Federico Pérez Castro, Catedrático de la Universidad Com
plutense de Madrid que habla sido designado Presidente su
plente de la misma.

Lo que digo a V. S.
Madrid, l. de junio de 1984.—El Director general, Emilio 

Lamo de Espinosa.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

12916 RESOLUCION de 7 de junio de 1984, de los Tribu
nales del concurso-oposición libre para acceso al 
Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato, de 
la asignatura de «Francés», por la que se convoca 
a los opositores.

De conformidad con la base 6.1 de la Orden ministerial de 
15 de marzo de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 17), por la 
que se convocó concurso-oposición libre para acceso al Cuerpo 
de Profesores Agregados de Bachillerato de la asignatura de 
«Francés» (Tribunales números 1 y 2), se hace pública la fecha, 
hora y lugar en que se realizará el sorteo público, que será

el próximo dia 2 de julio, a las horas y en los locales que figu
ran en el anexo a la presente Resolución.

A continuación del sorteo se efectuará la presentación de los 
opositores, que deberán entregar, en su caso, los documentos 
justificativos de los méritos alegados para la fase de concurso.

El opositor que no asista al acto de presentación será excluido 
de las pruebas selectivas.

El primer ejercicio de los opositores que se presenten por 
la reserva establecida en la disposición transitoria del Real De
creto 4/1983, de 4 de agosto (RL3), se realizará el dia 3 de 
julio, a las nueve horas, en los locales en que se efectúe la pre
sentación del Tribunal número 1, ante el que estos opositores 
realizarán dicho ejercicio.

El primer ejercicio del resto de los opositores (libre, RL 1 
y RL 2) de todos los Tribunales lo realizarán el día 4 de julio, 
a las nueVe horas, en los mismos locales en los que realicen la 
presentación.

Las normas para la parte práctica de este ejercicio son las 
siguientes:

1. Dictado con cuestiones de tipo gramatical y comentarios 
de textos.

2. Traducción directa de un texto de francés moderno.
3. Traducción inversa.
Madrid, 7 de junio de 1984.—La Presidenta del Tribunal nú

mero 1, Nely Martín del Pech.

ANEXO QUE SE CITA 

(Agregadurias)

Asignatura: «Francés»

Tribunal número 1.—Sede: Madrid. Centro de actuación: Ins
tituto de Bachillerato «Conde de Orgaz», calle Nápoles, sin nú
mero. Hora del sorteo y presentación: Diez horas.

Tribunal número 2.—Sede: Madrid. Centro de actuación: 
Instituto de Bachillerato «Joaquín Turina», calle Guzmán el 
Bueno, número 92. Hora del sorteo y presentación: Diez horas.

12917 RESOLUCION de 7 de junio de 1984, de los Tribu
nales del concurso-oposición libre para acceso al 
Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachillerato 
de la asignatura de «Lengua y literatura españolas», 
por la que se convoca a los opositores.

De conformidad con la base 5.2 de la Orden ministerial de 
15 de marzo de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 17), por 
la que se convocó concurso-oposición libre para ingreso en el 
Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachillerato de la asig
natura de «Lengua y literatura españolas» (Tribunales núme
ros 1 y 2), se hace pública la fecha, hora y lugar en que se 
realizará el sorteo público, que será el próximo dia 3 de 
julio, a las diez horas, en los locales que figuran en el anexo 
a la presente Resolución.

A continuación del sorteo se efectuará la presentación de 
los opositores, que deberán entregar, en su caso, los documen
tos justificativos de los méritos alegados para la fase de con
curso.

El opositor que no asista al acto de presentación será ex
cluido de las pruebas selectivas.

El primer ejercicio se realizará el dia 3 de julio, a las dieci
séis treinta horas, en el mismo lugar.

El ejercicio práctico constará de las siguientes partes:

1. Textos medievales:

a) Comentario filológico.
b) Comentario literario.
2. Textos Siglo de Oro:
a) Comentario léxico-semántico.
b) Comentario métrico-estilístico.
3. Textos contemporáneos:
a) Comentario morfológico-sintáctlco.
b) Comentario crítico-histórico.
Madrid, 7 de junio de 1984.—El Presidente del Tribunal nú

mero 1, Victorino Polo García.

ANEXO

(Cátedras)

Asignatura Tribunal número Sede *y Centro de actuación

•Lengua y literatura» ............................................. 1 Madrid: Instituto de Bachillerato «San Juan Bautista». San 
Nemesio, sin número.

Madrid: Instituto de Bachillerato «Conde de Orgaz». Nápoles, 
sin número.

«Lengua v literatura» .............................................. 2


